Минский вестник
Информационная бюллетень
учредитель: Совет депутатов Минского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области
_____________________________________________________________________________________

Газета выходит

№ 4 Пятница, 14 апреля 2017 года
с 27 июня 2006 года

Газета выходит 1 раз в месяц
МИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Костромского муниципального района Костромской области
Второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 12 апреля 2017 года

№ 4

О внесении изменений

в решение Совета депутатов

Минского сельского поселения
от 26.12.2016 г. № 13
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Минское сельское поселение и в целях обеспечения деятельности органов местного самоуправления в Минском сельском поселении, Совет депутатов
РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение Совета депутатов Муниципального образования Минское сельское поселение Костромского муниципального района «О бюджете Минского сельского поселения на 2017 г.» от 26.12.2016 г. № 13 (в редакции решения: от 30.03.2017 г. №16):

1. Увеличить доходную часть бюджета на 3 456 рублей, в том числе безвозмездные поступления увеличить на 3 456 рублей, увеличить расходную часть бюджета на 152 651 рублей.

2. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить бюджет муниципального образования Минское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области (далее бюджет поселения) на 2017 год по доходам в сумме 10 615 194 рублей, в том числе: собственные доходы в объеме            8 853 894 рублей, безвозмездные поступления в объеме 1 761 300 рублей; по расходам в сумме 10 863 389  рублей, с дефицитом бюджета 248 195 рублей».

3. Приложение № 4 «Объем поступлений доходов в бюджет Минского сельского поселения на 2017 год», Приложение № 5 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Минского сельского поселения на 2017 год», приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета Минского сельского поселения на 2017 год» изложить в новой редакции.
2. Данное решение опубликовать в информационном бюллетене «Минский вестник».

Глава Минского сельского поселения                                                                  Н.А. Журавлев

Председатель Совета депутатов

                                                                           Приложение № 4
к решению Совета депутатов

Минского сельского поселения

от «12» апреля 2017 г. № 4
Объем  поступлений доходов в бюджет Минского сельского поселения на 2017 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование кодов классификации доходов бюджетов
	Сумма, руб.

	Налоговые доходы
	8580507

	10102000010000110.
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ
	1931899

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1914895

	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	2996

	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14008

	10300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	653229

	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	197285

	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3187

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	452757

	10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	552794

	10501011010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы
	282797

	10501021010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	266641

	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3356

	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5437585

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1146395

	10606000000000110.
	Земельный налог
	4291190

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3340490

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	950700

	10800000000000000
	Государственная пошлина
	5000

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5000

	Неналоговые доходы
	273387

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	273387

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	273387

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	8853894

	20000000000000000.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1761300

	20200000000000000.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1761300

	202 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1045000

	202 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	41000

	202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	188700

	202 39999 100000 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
	7300

	202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	388100

	207 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	91200

	207 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	91200

	Всего доходов
	10615194

                                                                                 Приложение № 5
к решению Совета депутатов

Минского сельского поселения

от «12» апреля 2017 г. № 4

Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Минского сельского поселения на 2017 год
	Наименование
	Администратор
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма, руб.

	Администрация Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	999

	10863389

	Общегосударственные вопросы

	.0100

	3096940

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	.0102

	567259

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	0020000110.

	567259

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	567259

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	.0104

	2417284

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	0020000110.

	1922659

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	1922659

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	.0020000190

	487325

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	437025

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	50300

	Расходы на осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях

	.0020072090

	7300

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	7300

	Другие общегосударственные вопросы

	.0113

	112397

	Государственная регистрация актов гражданского состояния

	.0020059303

	41000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	41000

	Выполнение других обязательств государства

	0920020300.

	4574

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	4574

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	52100Д0600.

	66823

	Межбюджетные трансферты

	500
	66823

	Национальная оборона

	.0200

	188700

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	.0203

	188700

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	.0020051180.

	188700

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	169260

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	19440

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	.0300

	200000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	.0309

	100000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	2180020100.

	100000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	100000

	Обеспечение пожарной безопасности

	.0310

	100000

	Обеспечение пожарной безопасности

	2020026700.

	100000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	100000

	Национальная экономика

	.0400

	1878738

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	.0409

	1819783

	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	3150020300.

	1166554

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1166554

	Муниципальный дорожный фонд

	3150020500.

	653229

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	653229

	Другие вопросы в области национальной экономики

	.0412

	58955

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	3400020310.

	30000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	30000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	52100Д0600.

	28955

	Межбюджетные трансферты

	500
	28955

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	.0500

	2779128

	Жилищное хозяйство

	.0501

	373387

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	3600020410.

	210782

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	210782

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	3600020420.

	162605

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	162605

	Коммунальное хозяйство

	.0502

	127693

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	3610020510.

	127693

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	127693

	Благоустройство

	.0503

	2278048

	Уличное освещение

	6000020210.

	1596092

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1596092

	Озеленение

	6000020220.

	150000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	150000

	Прочие мероприятия по благоустройству

	6000020240.

	531956

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	531956

	Культура, кинематография

	.0800

	725777

	Культура

	.0801

	725777

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	4400000590.

	715777

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	85967

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	626810

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	3000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	52100Д0600.

	10000

	Межбюджетные трансферты

	500
	10000

	Социальная политика

	1000

	13000

	Пенсионное обеспечение

	1001

	13000

	Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности

	5050083100.

	13000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	13000

	Физическая культура и спорт

	1100

	1981106

	Физическая культура

	1101

	1981106

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	4820000590.

	1981106

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	369973

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1608133

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	3000

	ВСЕГО

	10863389

Приложение № 6

к решению Совета депутатов

Минского сельского поселения
от «12» апреля 2017 г. № 4
Источники финансирования дефицита

бюджета Минского сельского поселения на 2017 год
(руб.)
	Код
	Наименование
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	248195

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	248195

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10615194

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-10615194

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10615194

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-10615194

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10863389

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10863389

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10863389

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	10863389

	ИТОГО

	248195

	Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Минского сельского поселения. Зарегистрированный номер 4 от 14 марта  2017  года, тираж 5 экз. Адрес издательства: с.Минское, ул. Куколевского, д. 16. Контактный телефон: 653-380, 653-265